Alpha Equipamentos Elétricos Ltda.
C
on
ex
õe
s
To

Painel para alojamento de reatores em atmosferas explosivas e áreas industriais
Ex d Zonas 1 e 2 IIB(1) T6 Gb | Ex tb Zonas 21 e 22 IIIC T85°C Db | IP66 / IP66W(2)
Especificação Técnica
Notas:
(1) Sob consulta, fornecido com certificação para hidrogênio (H2).
(2) W: adequado para ambiente salino com uso de parafusos externos em aço inox 316 (a pedido).
Código Invólucro
Reator e auxiliares
Entrada (B-H) Ater. externo (mm2)
Tipo de lâmpada Potência (W)
AWR85/P22NS070
AWR14P/22H1
SÓDIO
70
3/4" NPT 2,5 - 6
AWR85/P22NS150 150
AWR85/P22NS250 250
AWR85/P22NS400 400
AWR85/P22NM070
METÁLICO
70
AWR85/P22NM150 150
AWR85/P22NM250 250
AWR85/P22NM400 400
AWR85/P22NH080
MERCÚRIO
80
AWR85/P22NH125 125
AWR85/P22NH250 250
AWR85/P22NH400 400
Codificação: N = NPT, B = BSP, H = Vapor Mercúrio, S = Vapor Sódio, M = Vapor Metálico.
Obs.: Rosca padrão NPT. Para rosca BSP substituir no código a letra "N" pela letra "B".
Para evitar choques acidentais, fornecido com resistor de 330kW ligado em paralelo ao capacitor.
Reator eletromagnético de alto fator de potência: 220V / 60Hz.  Tolerância de tensão de alimentação conforme NBR IEC 66297: